

**Protokół Nr 6/2020  
z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego  
w dniu 24 czerwca 2020 r.**

**WAK.0012.3.6.2020**

**1. Otwarcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji odbyło się w trybie zdalnym. Wiceprzewodniczący Komisji Piotr Choroś otworzył posiedzenie, witając członków Komisji i obecnych gości. Lista obecności radnych i gości na posiedzeniu stanowi **załącznik Nr 1 i Nr 2** do niniejszego protokołu.

**2. Przyjęcie porządku posiedzenia.**

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku posiedzenia.
3. Zarządzanie kryzysowe w powiecie, omówienie realizowanych zadań.
4. Koordynacja i współpraca Powiatowego Wydziału Zarządzania Kryzysowego z innymi jednostkami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne w powiecie i gminach.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący stwierdził wymagane kworum - 8 obecnych członków komisji.  
Porządek posiedzenia przyjęty został jednogłośnie - **8 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

**3. Zarządzanie Kryzysowe w powiecie, omówienie realizowanych zadań.**

Wiceprzewodniczący Komisji Pan Piotr Choroś poprosił o omówienie powyższego punktu, Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego Pana Janusza Głogowskiego. Pan Janusz Głogowski powiedział, że sytuacja w powiecie legionowskim w odniesieniu do COVID – 19 jest stabilna. Z informacji jakie uzyskujemy na bieżąco od Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego Pani Sylwii Patejuk, nie odnotowujemy znacznego wzrostu zachorowań, natomiast wzrasta liczba ozdrowieńców. Nie mamy też żadnych ognisk zakażeń, miejsca kwarantanny zbiorowej są zabezpieczone, zarówno dla mieszkańców powiatu, jak i funkcjonariuszy Straży Pożarnej i Policji. Miejscem wytypowanym w pierwszej kolejności jest szkoła w Komorowie. Kontynuując wypowiedź, Pan Naczelnik zauważył, że do chwili obecnej odnotowaliśmy przypadek, w którym było przypuszczenie, że trzech policjantów mogło mieć kontakt z osobą zarażoną. Podejrzana o zarażenie była również załoga Straży Pożarnej, ale wykonane testy okazały się ujemne. Poza Ośrodkiem Rewita w Ryni nie mamy innego obiektu kwarantanny zbiorowej. Kwarantanny domowe są na bieżąco nadzorowane przez policję.

Pan Janusz Głogowski powiedział, że jeżeli chodzi o sytuację meteorologiczną, to stan wód w naszym powiecie jest średni, czyli nie ma obaw o niebezpieczeństwo. Zaznaczył, że jest w stałym kontakcie ze strażakami, którzy podejmują działania na bieżąco w miarę potrzeb.

Kolejno Pan Janusz Głogowski wspomniał o sytuacji z łosiem, który biegał po Legionowie. Niestety zwierzę musiało zostać odstrzelone przez myśliwego za zgodą Powiatowego Lekarza Weterynarii. Pan Janusz Głogowski koordynując całą sprawę, potwierdził że służby zadziałały prawidłowo.

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego wspomniał również o tym, że na bieżąco z magazynów, za pośrednictwem Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego pobierane są środki czystości i płyny do dezynfekcji. Środki wcześniej przekazywane były do szkół, które zaczynały pracę w placówce, natomiast w tej chwili znaczna ilość materiałów została przekazana do gmin na potrzeby komisji wyborczych z przeznaczeniem na zbliżające się wybory.

Wiceprzewodniczący komisji zaproponował dyskusję w omówionym temacie.

Radny Piotr Choroś zapytał o wały przeciwpowodziowe w Jabłonie - jak wygląda sytuacja i czy nie ma zagrożenia? Pan Janusz Głogowski odpowiedział, że stan wody na Wiśle, jest określany jako średni i nie stwarza to żadnego niebezpieczeństwa.

Nikt z pozostałych radnych nie zabrał głosu w dyskusji.

#### **4. Koordynacja i współpraca Powiatowego Wydziału Zarządzania Kryzysowego z innymi jednostkami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne w powiecie i gminach.**

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego powiedział, że współpraca Powiatowego Wydziału Zarządzania Kryzysowego z innymi jednostkami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo publiczne w powiecie prowadzona jest na bieżąco i koordynowana przez Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego. W razie potrzeby, kontakt jest natychmiastowy i podejmujemy wspólnie działania.

Pan Janusz Głogowski nawiązał do wniosku, jaki wpłynął do Zarządu Powiatu w Legionowie odnośnie dofinansowania do zakupu samochodu pożarniczego dla OSP Janówek Góra. Zarząd Powiatu w Legionowie podjął decyzję, że powiat nie dofinansuje tego zakupu.

Pan Janusz Głogowski przekazał informację o tym, że Komendant Państwowej Straży Pożarnej złożył raport o odejście na emeryturę. Raport został przez Starostę Legionowskiego zaopiniowany pozytywnie. Czekamy na nowego Komendanta PSP w Legionowie.

Wiceprzewodniczący Pan Piotr Choroś zaproponował dyskusję w omówionym temacie. Radny Pan Mirosław Kado, zapytał jaki jest powód, że OSP Janówek Góra nie otrzymała dofinansowania do zakupu pojazdu strażackiego? Powiedział, że jest to bardzo prężnie działająca jednostka ratowniczo – gaśnicza. Pan Janusz Głogowski odpowiedział, że uzyskał informację od Zarządu, iż dofinansowanie nie jest możliwe z uwagi na brak środków.

Członek Zarządu Pan Grzegorz Kubalski w uzupełnieniu odpowiedzi dodał, że powiat uczestniczy i współfinansuje inwestycje w pojazdy strażackie i inny sprzęt, ale dla Państwowej Straży Pożarnej, która jest na poziomie powiatu. Najlepszym tego dowodem jest fakt, że przeznaczaliśmy środki, które zostały zainwestowane w nową siedzibę Komendy. Natomiast jeżeli chodzi o dofinansowania dla OSP to obowiązki mają poszczególne gminy. Z tego co zostało zweryfikowane, do tej pory w historii powiatu nie było sytuacji, że jako powiat współfinansowaliśmy zakup jakiegokolwiek pojazdu pożarniczego dla OSP. Jeżeli w chwili obecnej zrobimy precedens, to można założyć że otworzy to oczekiwania kolejnych OSP, żebyśmy z budżetu powiatu finansowali zakupy. Pan Grzegorz Kubalski, powiedział, że z uwagi na epidemię COVID – 19, rok bieżący wykazuje drastyczny spadek dochodów z udziału w podatkach dochodowych, zarówno od osób fizycznych, jak i od osób prawnych. W tym momencie jesteśmy zmuszeni dokonywać ograniczeń wśród zadań, które są naszymi zadaniami własnymi. Po zakończeniu pierwszego półrocza będziemy mieli większe rozeznanie jak daleko idące oszczędności są

nam potrzebne, więc w tym momencie tym bardziej nie ma możliwości podjęcia decyzji o zrobieniu precedensu, który do tej pory nie miał miejsca i który może pociągnąć za sobą daleko idące konsekwencje finansowe. Kolejnym argumentem jest fakt, że jednostka OSP Janówek Góra nie jest nawet w Krajowym Systemie Ratowniczo – Gaśniczym, który jest koordynowany przez Państwową Powiatową Straż Pożarną. Pan Grzegorz Kubalski powiedział, że po przeanalizowaniu tych wszystkich argumentów i wniosku, Zarząd Powiatu musiał podjąć decyzję o tym, że nie widzi możliwości współfinansowania zakupu. Pan Piotr Choroś podziękował za odpowiedź. Nikt z radnych nie miał już więcej pytań, dyskusja została zakończona.

#### **5. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji.**

Wiceprzewodniczący komisji poprosił Skarbnika, Panią Katarzynę Rembelską o przedstawienie projektów uchwał do zaopiniowania, będących w kompetencji komisji. Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że w projekcie uchwały zmieniającej uchwałę nr 106/XIII/2019 Rady Powiatu w Legionowie z dnia 23 grudnia 2019 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Legionowskiego na rok 2020 jest zmiana dotycząca wydatku na zimowe utrzymanie dróg powiatowych. Chodzi o zwiększenie planu na to zadanie w kwocie 231.955,00. Po zaakceptowaniu tej zmiany plan wynosił będzie 930.310,27. Pani Skarbnik wyjaśniła, że zmiana jest wprowadzana już teraz, dlatego, że w lipcu nie odbędzie się Sesja Rady Powiatu, a przeprowadzenie procedury przetargowej, wyłonienie wykonawców i podpisanie umów musi być dokonane przed rozpoczęciem sezonu zimowego.

Projekt uchwały w zakresie kompetencji Komisji Porządku Publicznego został pozytywnie zaopiniowany stosunkiem głosów: **8 głosów za, głosów przeciwnych i wstrzymujących nie było.**

#### **6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.**

Protokół Nr 5/2020 z posiedzenia Komisji Porządku Publicznego z dnia 20 maja 2020 r. został przyjęty bez uwag stosunkiem głosów: **8 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących.**

#### **7. Wolne wnioski.**

Radny Pan Zbigniew Garbaczewski powiedział, że jeżdżąc po drogach powiatowych zauważył, że jest trochę gałęzi zwisających, szczególnie przy ul. Chotomowskiej, ul. Partyzantów – od Szkoły do centrum Chotomowa. Radny wnioskuje, aby w miarę możliwości na tym odcinku powycinać topole. Są to suche drzewa w pasie drogowym. Sugeruje również sprawdzenie zwisających i rozrastających się drzew na pas drogowy i w miejscach, w których jest taka potrzeba wyciąć.

Radny Pan Mirosław Kado, popierając wniosek Pana Zbigniewa Garbaczewskiego, dodał że topole są to drzewa, które bardzo szybko rosną, szybko się starzeją i są bardzo łamliwe. Radny Pan Mirosław Kado w nawiązaniu do wniosku OSP Janówek Góra powiedział, że bardzo żałuje że nie jest możliwe dofinansowanie do zakupu pojazdu dla OSP. Potwierdził to również Radny Pan Piotr Choroś, jednocześnie mówiąc że argumenty przedstawione przez Członka Zarządu, Pana Grzegorza Kubalskiego są jego zdaniem jak najbardziej zasadne.

Radny Pan Zenon Durka zapytał, czy planowane jest posiedzenie Komisji Porządku Publicznego w lipcu. Wiceprzewodniczący Piotr Choroś powiedział, że zgodnie z planem pracy komisji, przerwa wakacyjna zaplanowana jest na sierpień, więc posiedzenie komisji w lipcu jest planowane. Radny Mirosław Kado powiedział, że w miesiącu marcu z powodu pandemii nie odbyło się ani posiedzenie komisji ani sesja Rady Powiatu i być może mamy zaległe tematy i w planowanej przerwie wakacyjnej jednak posiedzenia powinny się odbyć. Zasugerował, że jest to kwestia do zastanowienia się dla prezydium rady i komisji.

Wiceprzewodniczący Pan Piotr Choroś powiedział, że na jesieni chciałby zorganizować posiedzenie komisji w nowej strażnicy w Legionowie.

Radny Pan Grzegorz Kubalski w odpowiedzi na wypowiedź Pana Mirosława Kado powiedział, że na ten moment nie mamy żadnych nawarstwionych tematów na sesję. Przypomniał również o tym, że na jednym z wcześniejszych posiedzeń sesji, radni zdecydowali o przesunięciu przerwy wakacyjnej z sierpnia na lipiec.

Radny Pan Jacek Szczepański, zasugerował że sugestia Pana Mirosława Kado jest słuszna, ale należałoby przeanalizować kalendarz tematów komisji i dopiero podjąć decyzję o terminie posiedzenia.

## **8. Zamknięcie posiedzenia.**

Posiedzenie Komisji zamknął Wiceprzewodniczący Pan Piotr Choroś.

Wiceprzewodniczący  
Komisji Porządku Publicznego

**Piotr Choroś**

Protokół sporządziła:  
Agata Szraga